# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Philosophia I.II - Cod. Ettenheim-Münster 290**

**[S.l.], [Anfang 18. Jahrh.]**

Articulus 2dus

[urn:nbn:de:bsz:31-130078](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130078)

De Felicitate actus.  
De Moralitate actus humanarum.  
Nominis actus humanus est actus liber factus in ratione  
regula morum.

Duplicem debent habere Moralitatem, actus formalem,  
et si tenet ex parte actus nostri, actus obiectum, et si tenet ex  
parte obiecti, ut in eo actus nostri non tantum.

### Propositio Prima.

Moralitas actus, est relatio realis et transitiva

actus ad regulam morum.

Probatum ino, et relationem ad regulam morum. Nam  
si actus moralis actus, ergo sola positio actus est, et est  
moralis, atque si est relatio actus ad regulam morum, ergo moralitas  
actus est relatio actus ad regulam morum. Hanc probat.

Probatum in 2. Relatio actus ad regulam morum, est differentia,  
et differentia in illa regula, et positio hanc differentiam et differ-  
entiam, actus est, et est illud malum, ergo actus ad regulam morum  
est ergo sola positio actus est et est illud moralis, et quia sola positio, et

Probatum in 3. Per hanc differentiam et differentiam, differ-  
entiam ab omni non moralis, ergo moralitas prioriter in illa differentia  
et differentia. Hanc probat.

Probatum consequens. Hoc hoc unum quod est generaliter, et ergo  
differunt inter se ab omni alio, ergo si actus non alius per differentiam et  
differentiam differunt ab omni alio, ergo ipse est et generaliter moralis.

Probatum et cetero. Hanc relationem esse realem.

Actus non alius non in cogitatione est differentia et differentia sua regula.

Et cetero qd fornicatio pendet ab operante debet;  
 Probatur autem. Actus moralis ex sua natura est liber, ut in se habet  
 illud potest qd a liberali fornicatio est diffinitio ad sua regula, neq  
 a se diffinitio pot fieri qd fornicatio, nil n iam auct boali, aut a dno pot  
 Hinc patet ea relaxari hanc ea specialit et qd fornicatio hanc tenet.

Solventur Objectiones.

Obiectio uno. Moralitas pot separari ab actu morali, qd n e  
 ibi intrinseca.

Probatur autem. Conventio carnis die prohibita facta a  
 petro cognoscente legem prohibentem eadem est, nisi n cognosceret  
 legem, et tunc in uno casu e moralis, et in alio non, qd moralitas pot  
 separari ab actu morali.

Q. Solvitur autem. Conventio carnis ad eandem, quoad aora  
 eternam con. aut. quoad infernam, h. qd negat non ducendi  
 nego qd qd. qd moralitas pot separari ab actu eterna con.  
 ab inferna nego qd.

Ad qd Conventio ex terra, sicut omni alio actu eterno qd  
 solus nra moralis e, nec bonus nec malus moralis, qd n e  
 moralis qd actum infernam volens, unde pot ab eis separari moraliter;  
 I actus infernas dicit qd solus habet qd fornicatio e diffinitio  
 ad regula sua, sicut en loca diximus qd actus dicitur, qd solus  
 e qd formen qd diffinonem regulis logica.

Portabit. Atqz est en idem actus volens, sive petrus cog,  
 noperet legem sive non, qd nulla solutio.

Probatur sicut pter. Vellet manducare carnem petri idem  
 no dicitur, atqz remanere eadem no dicitur est idem actus, qd est idem actus p.

R. Quod nax. Quod manducare carnem pro idem no hinc  
 v.g. pro salsu fasa gula; et istud no hinc eodem modo mouet  
 nego nax. N. n. mouet eodem modo con. nax. Q. n. remanente  
 eodem no hinc et eodem <sup>modo</sup> mouente con. nax. N. n. mouente eodem  
 modo nego n. n. et eodem.

Nam qd a dicitur cogno legis phibentis n. retrahentis peccat  
 ab esse carnis p. ista lege; et lex cogno n. retrahentis  
 nocet ab esse carnis. Quod n. con. n. dicitur carnem nisi reuertendo  
 hinc no hinc ep. n. retrahentis ab esse carnis.

Hinc en patet actus nocetis, q. hinc elicitur ex glos. phibentis hinc  
 legit, q. e. n. qd hoc lex n. cognoscitur.

Obiicitur eto. Sicut gformitas actus sed lege positua  
 n. se parari ab actu, q. n. no moralitas e. relas. v. n. actus  
 ad regulam.

Probat actus. Colord. hinc ipse lex positua q. gformitas  
 eum idem.

R. Quod cogno. n. hinc gformitas non an actus eodem actu nego  
 eodem. n. remanente con. eodem.

Nam actus q. elicitur ex cogno legis n. p. hinc non elicitur sine  
 lege; q. e. n. hinc p. glos. phibentis.

Propositio eto. Moralitas obiecti lege naturali impati e  
 prohibiti repetitur a proportione e. disproporitione  
 cum aliqua perfectioe. Suprema nax.

N. hoc illegas. Nota. Item n. e. laborum ad enandus

perfectio sua raa, et quaeque receptivum ad odio habendum, et quod  
ipsis generis est, et ad arandum, quod in illis proportionem habet.

**Probatur Propositio.** Quod ex se habet, ut si sit  
a Deo approbata et impleta, habet in Deo intrinsecam quiescentiam  
et in se convenientiam, atque obiecta legi naturali prohibita et in parte si  
sunt, factum quod dicitur cum unum est, et per se habet et quiescentiam et  
in convenientiam in sua natura divina.

**Probatur in.** Non potest affirmari alia ratio, ut si sit in se appro-  
bata, ita obiecta et in parte.

**Quaeritur.** Vel obiecta proportionis et disproportionis identificantur ad  
aequale obiectis creatis, et non.